MIHICTЭPCTBA
АХО ВЫ З ДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКIБЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

JJ {J ( /Фtl № cfr!'
г. Мiнск

О распределении выпускников
2011 года государственных учреждений
образования, обеспечивающих
получение среднего медицинского
(фармацевтического) образования

МИ НИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХ РАНЕНИЯ

Р ЕСПУБЛИ КИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

г. Минск

В соответствии с Положением о распределении выпускников
учреждений образования, получивших профессионально-техническое,
среднее специальное или высшее образование, утвержденным,
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 О декабря
2007 г. № 1702, Положением о Министерстве здравоохранения Республики
Беларусь, утвержденным постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать график проведения заседаний комиссий по
распределению выпускников 2011 года учреждений образования,
обеспечивающих получение среднего медицинского (фармацевтического)
образования, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов и
председателю комитета по здравоохранению Мингорисполкома:

2.1. принять меры по распределению выпускников
2011 года государственных учреждений образования, обеспечивающих
получение среднего медицинского (фармацевтического) образования, в
соответствии с Положением о распределении выпускников учреждений
образования, получивших профессионально-техническое, среднее
специальное или высшее образование, утвержденным постановлением
Совета Министров Республики Беларусь 10 декабря 2007 г. № 1702 (далее -
Положение);

2.2. осуществить контроль за распределением выпускников,
обеспечив максимально возможное удовлетворение потребностей в
специалистах со средним медицинским (фармацевтическим)
образованием организаций здравоохранения, подчиненных областным
исполнительным комитетам, Мингорисполкому, госу дарственньп;
организаций, подчиненных Министерству здравоохранения Республики
Беларусь, медицинских служб других органов государственного управления
Республики Беларусь и иных организаций, подчиненных Правительству
Республики Беларусь.

з. 2446.

2

При этом предусмотреть первоочередное выполнение заявок
организаций здравоохранения, расположенных в районах, пострадавших от
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, сельской местности, ;, 1

"

агрогородках и амбулаторно-поликлинических организаций;
2.3. представить в управление кадровой политики, учреждений

образования и внешних связей Министерства здравоохранения
Республики Беларусь в трехдневный срок от даты, определенной
графиком проведения заседаний комиссий по распределению выпускников
2011 года учреждений образования, обеспечивающих получение среднего
медицинского (фармацевтического) образования, отчет о распределении
выпускников и ксерокопии ведомостей распределения выпускников
согласно приложению 1 к Положению, указав в них выпускников,
обучавшихся за счет средств республиканского бюджета, по договорам о
целевой подготовке специалистов и на условиях оплаты (на бумажном
носителе и на адрес электронной почты: vak@belcmt.by);

2.4. принять иные меры по выполнению настоящего приказа.
3. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов,

комитета по здравоохранению Мингорисполкома и государственных
организаций, подчиненных Министерству здравоохранения Республики
Беларусь, в целях повышения качества оказания медицинской помощи
населению, повышения социальной защиты молодежи, решения вопросов
кадрового обеспечения организаций здравоохранения принять меры по
трудоустройству всех выпускников государственных учреждений
образования, обеспечивающих получение среднего медицинского
(фармацевтического) образования, на имеющиеся в организациях
здравоохранения вакантные должности, в том числе и на должности,
занятые работниками, работающими на условиях совместительства.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления кадровой политики, учреждений образования и внешних
связей Сычика С.И.

Министр В.И. Жарко

3

Приложение
к приказу
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

/(:/ С-1 2011 № ,tf)

ГРАФИК

график проведения заседаний комиссий по распределению выпускников
2011 года учреждений образования, обеспечивающих получение среднего

медицинского (фармацевтического) образования

Наименование государственного медицинского Дата заседания
учреждения образования комиссии

Учреждения образования «Белорусский
15-16 февраля 2011 г.

государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Брестский

17 февраля 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Борисовский

18 февраля 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Пинский

22 февраля 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Молодечненский

23 февраля 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Минский

24 февраля 2011 г.
государственный медицинский колледж»

25 февраля 2011 г.
Учреждения образования «Могилевский 18 марта 2011 г.
государственный медицинский колледж» (по специальности

«фармация»)
Учреждения образования «Гродненский

28 февраля 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Слонимский

1 марта 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Слуцкий

2 марта 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Оршанский

3 марта 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Мозырский

4 марта 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Гомельский

11 марта 2011 г.
государственный медицинский колледж»
Учреждения образования «Витебский

15 марта 2011 г.
государственный медицинский колледж»